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WSZYSCY WYKONAWCY 

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 

Dotyczy postępowania: IZP.2411.189.2024.JM zakup i dostawa leków onkologicznych dla Apteki Szpitalnej Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach 

 

Na podstawi art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów 

SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SWZ.  

 

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający wykreśli zapis par.2.14? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par.  5 i 
może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do 
zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, 
powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”  „zwrócono 
towar”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, 
że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny 
prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego. Nadto – odnośnie „rezygnacji z terapii” Wykonawca wskazuje, że przedmiotem 
niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na 
nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z 
naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, 
gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży.  Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie 
dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest 
upoważniony 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 2  
Czy Zamawiający w par. 7.8 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może spaść poniżej ceny 
ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku 
obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie 
błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie 
oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena 
ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to 
ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo 
inflacji, ale nie deflację. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 3  
Czy Zamawiający w par. 7.15 dopisze, że zasada ta nie obejmuje zmiany stawki VAT, która ma automatyczne zastosowanie od 
daty wejścia w życie stosownych przepisów? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4  

Do §7 ust. 8 lit. f) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany 
wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

 

Pytanie nr 5  
Do §7 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie 
zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust. 8 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą 
uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie nr 6  
Do §7 ust. 14 lit. j) wzoru umowy. Prosimy o dodanie następujących słów: „Przedłużenie terminu obowiązywania umowy może 
nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić   

w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

                           

      Z poważaniem 

               Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Mariusz Klimczak 


